
 

_______________________________________________________________________________________ 

 1 

 

Oggetto: Interventi per la realizzazione di opere nell’ambito del Programma Operativo FESR 

Sicilia  2014/20 Asse Prioritario 4 – Azione 4.1.1-  Lavori di riqualificazione energetica 

della sede amministrativa dell’Istituto Autonomo Case Popolari della Provincia di Catania 

Via Dottor Consoli 80. 

 PROCEDURA APERTA CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO - art. 60, del D.Lgs. 

18/04/2016 n.50 e ss.mm.ii. e art. 4, l.r. 13/2019. 

 Codice CIG  8175213F2C - CUP G68J18000060006 - Codice CARONTE SI_1_19964 

 

GARA TELEMATICA 

VERBALE DI GARA N. 13 

 

Premesso: 

L’anno duemilaventi il giorno 13 del mese di Luglio, alle ore 08:35, in Catania via Dottor Consoli 

n. 80, nei locali dell’Istituto Autonomo per le Case Popolari di Catania si è riunita, in seduta 

pubblica, la Commissione di Gara, costituita dai sigg.: 

1) Dott. Ing. Salvatore Bella, direttore Generale IACP Catania - Presidente di gara; 

2) Dott. Arch. Mario Pellizzeri, dipendente IACP Catania, Componente; 

3) Geom. Marco RapisardadipendenteIACP Catania, Componente e Segretario verbalizzante; 

riprendendo le operazioni di gara sospese, come da verbale n. 12 del 10/07/2020 e con le procedure 

indicate nel verbale n.1 procedendo con l’apertura delle buste contenenti le offerte economiche 

delle ditte ammesse, dalla n. 226 alla n. 241. 

In definitiva il quadro dei ribassi offerti è il seguente, rilevando che le offerte, espresse in cifra 

percentuale di ribasso, sono ammesse fino a tre cifre decimali: 

N.identif. Ditta P.IVA 

Ribasso 

offerto 

% 

1 Dolmen s.r.l. 01778480853 19,057% 

2 MIANO MARIO 01801820836 21,212% 

3 Damia s.a.s di Caudullo Orazio Daniele & C. 04680710870 24,734% 

4 

Mandataria: IMPRESA PILATO CALOGERO 

Mandanti: 

MATRAXIA SR 

01611870856 

01726960857 
20,411% 

5 ARKEO RESTAURI SRL 02229680844 20,663% 

7 IMPRESA COLOMBRITA S.R.L. 00137980876 19,068% 

8 

Mandataria: Ciccazzo Carmelo Srl 

Mandanti: 

SO.P.A.S. Srl 

01367310891 

00492520895 
20,375% 

9 
EMMA LAVORI COOP. SOCIETA' 

COOPERATIVA AR.L. 
01581970850 20,106% 

10 CIVIESSE SRL 02581640840 19,427% 



 

_______________________________________________________________________________________ 

 2 

11 CONSORZIO STABILE EOS 13693961008 18,233% 

12 Olimpia Costruzioni srl 06508300826 20,646% 

13 B.O.N.O. COSTRUZIONI S.R.L. 04446360820 19,974% 

14 ALCAL SRL 02555370846 22,032% 

15 

Mandataria: COSTRUZIONI EDILI DI PULEO 

VINCENZO &. C SNC   

Mandanti: 

Civem s.r.l. 

03751160825 

00779110824 
25,882% 

16 EMMECCI SRL 05648090826 21,253% 

17 GANGI IMPIANTI S.R.L. 05738830826 19,769% 

18 LA TERMOTECNICA SRL 01243100862 20,698% 

19 Ediltecnica Costruzioni S.r.l. 01438980854 21,112% 

20 

Mandataria: SAFIED SRL 

Mandanti: 

COPIA SRL 

05071550874 

04983530876 
21,705% 

21 
AZIMUT LAVORI DI CONCETTO LA SPINA 

& C. S.A.S. 
03573120874 19,792% 

22 RE.CO.IM. S.R.L.  03223310834 19,597% 

23 SPALLINA LUCIO SRL 06064050823 20,869% 

24 IMPRESA EDILE MANGANO SILVESTRO 02249310810 27,986% 

25 

Mandataria: MARINO ROSARIO SRL 

Mandanti: 

GEOTEK SRL 

02621340815 

02266680814 
19,967% 

26 CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. 01483060628 19,692% 

27 

Mandataria: C.G.C. S.R.L. 

Mandanti: 

HI-TECH S.R.L.  

04965350871 

02699210833 
20,789% 

28 intesa verde s.r.l. 02343180812 21,592% 

29 

Mandataria: RECOS S.R.L. 

Mandanti: 

SOLAR ENERGY IMPIANTI S.R.L. 

02555650874 

02311470872 
19,875% 

30 
GIARDINA SA.S. DI GIARDINA GAETANO 

& C. 
01981920877 19,875% 

31 Nuovi lavori s.r.l. 01899470841 18,392% 

32 Amato Costruzioni s.r.l. 02236990814 18,456% 

33 

Mandataria: Palumbo Costruzioni s.r.l. 

Mandanti: 

San Pio appalti s.r.l. 

02212410845 

01848720858 
18,937% 

34 AEMME S.r.l. 02503080844 20,159% 

35 

Mandataria: ALMA GROUP SRL 

Mandanti: 

Officine Restauro s.r.l. 

01683540882 

01625830888 
20,808% 

36 SIRIMED S.R.L. 03236450874 19,158% 

37 EPAS S.r.l. 04899720967 26,319% 

38 

Mandataria: AGOSTA COSTRUZIONI SRL 

Mandanti: 

S.IM.EL. SRL 

01220430886 

00725610893 
18,650% 

39 Damiga S.r.l. 02379180819 22,065% 



 

_______________________________________________________________________________________ 

 3 

40 Due Esse Costruzioni s.r.l. 01297270850 19,359% 

41 PRUITI GIUSEPPE SEBASTIANO 01577060831 19,964% 

42 Geom. Mistretta Giuseppe 03425670829 18,842% 

43 Impresa Capobianco Giuseppe 02081980845 20,777% 

44 FIAMMINGO COSTRUZIONI S.R.L. 02705470876 20,137% 

45 IMPRESA LAUDANI ALFREDO 00778220871 20,258% 

46 RESEARCH CONSORZIO STABILE SCARL 05041951210 18,988% 

47 C.S. Impianti Snc di Sturniolo Carlo & C. 01780110837 19,800% 

48 

Mandataria: S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 

Mandanti: 

Gen.I.A. Generali Impianti Avanzati s.r.l. 

03307450837 

04385150877 
19,128% 

49 ALP CONSORZIO STABILE 03546470836 21,973% 

50 

Mandataria: D'ALBERTI GIUSEPPE 

Mandanti: 

PAGANO COSTRUZIONI SRL 

01825680810 

02036850838 
19,551% 

51 co.g.i.t. srl 04545980825 18,552% 

52 TECNO EDIL COSTRUZIONI S.R.L. 04163800875 18,621% 

53 
INGEGNERIA COSTRUZIONI COLOMBRITA 

S.R.L. 
02043450879 20,801% 

54 castrovinci costruzioni srl 02611980836 17,891% 

55 CEPIE ENERGY PROJECT 03572240822 18,723% 

56 
CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA 

SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 
02954820847 21,655% 

57 Cenacolo Costruzioni Generali scarl 04392850618 21,074% 

58 Sgro Alberto Alvaro Daniele 02394090878 20,556% 

59 OPERA APPALTI SRL  03016990834 20,258% 

60 IMPREFER S.R.L. 03816120871 18,652% 

61 Giambrone Costruzioni Srl 02834980845 20,182% 

62 GI.SAL. S.R.L. 01084270899 19,940% 

63 ISOR COSTRUZIONI SRL 02488860848 20,737% 

64 SALVO MANGANO COSTRUZIONI SRL 04337200879 20,368% 

65 
G.P.COSTRUZIONI DI GIUSEPPE PROIETTO 

S.A.S. 
03986690877 21,408% 

66 GRILLO INFRASTRUTTURE S.R.L. 02994060834 21,627% 

67 AUTOMAZIONI LO VERSO S.r.l. 06718210823 20,371% 

68 TIXE S.R.L. 01804170890 20,294% 

69 Gefa Impianti srl 04502870878 19,692% 

70 Camedil Costruzioni s.r.l. 05387190829 21,214% 

71 GUARNERI SRL 01930510852 19,211% 

72 
COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI 

INGEGNERIA SRL 
03153180835 19,322% 

73 EUROVEGA COSTRUZIONI s.r.l. 01515630836 18,756% 

74 

Mandataria: ITACA SOCIETA' COOPERATIVA 

Mandanti: 

HOME IMPPROVEMENT S.R.L. 

02448020848 

02757860818 
21,219% 



 

_______________________________________________________________________________________ 

 4 

75 

Mandataria: LUTIVIEM SRL  

Mandanti: 

MONTELEONE SRL 

03115340832 

02686570801 
19,912% 

76 FRATELLI MATRANGA SRL 02525190829 19,995% 

77 CONSORZIO STABILE TELEGARE 08078101212 19,591% 

78 CO.ANT. S.R.L., 01620800852 18,973% 

79 Agostaro Rosario S.r.l. 06558380827 19,222% 

80 CASSANO SRL 02345010819 21,367% 

81 ARCOBALENO SRL 04004410876 18,355% 

82 C.R.F. Costruzioni S.r.l. 05020990874 20,366% 

83 RUSSO COSTRUZIONI SRL 05318820825 20,529% 

84 

Mandataria: Si. Co. edili s.r.l. 

Mandanti: 

EDILCOSTRUZIONI S.r.l. 

02660610847 

03051540759 

20,732% 

  

  

85 

Mandataria: AN.CO s.r.l. 

Mandanti: 

Pisacane s.r.l. 

01432000857 

01360320889 
19,373% 

86 CRF.F SRL 04998890877 21,172% 

87 
IDROTERMICA MERIDIONALE DI LUIGI 

MASTANDREA 
00828070722 25,177% 

88 CONSORZIO JONICO SOC.CONS. A R.L. 05450940878 18,910% 

89 IMPRESA COCO SALVATORE 00786690875 20,251% 

90 LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI SRL 04356260754 22,368% 

91 F2P COSTRUZIONI S.r.l. 01778800894 20,697% 

92 IeT società cooperativa 04943110827 21,157% 

93 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 03533141200 18,492% 

94 GI.ELLE.ESSE S.R.L. 02324790845 19,498% 

95 co.gen.ap. s.r.l. 01637330851 18,744% 

96 PROFAS COSTRUZIONI SRL 01874670837 20,127% 

97 B.C. IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE 01732730856 19,999% 

98 Cappello Giuseppe S.r.l. 01032480889 20,555% 

99 REPIN SRL 03004880872 19,105% 

100 EDILIZIA R&P S.R.L. 05784720822 25,340% 

101 Costrubo Società Cooperativa 02748200835 22,051% 

102 

Mandataria: C.T.F. SRL 

Mandanti: 

DB COSTRUZIONI S.R.L.  

02746580832 

01652990704 
20,593% 

103 

Mandataria: GAIA COSTRUZIONI 

Mandanti: 

MAJORINO COSTRUZIONI S.R.L. 

03388190831 

02674550849 
21,125% 

104 SMAP SRL 04591670825 21,894% 

105 CONSORZIO STABILE ADUNO S.R.L. 13238681004 19,484% 

106 COGESP SRL UNIPERSONALE 02755810849 20,312% 

107 PELORITANA APPALTI SRL U 02835300837 20,192% 



 

_______________________________________________________________________________________ 

 5 

108 
Mandataria: IMPRESIT SRL UNIPERSONALE 

Mandanti: 

LIGOTTI GREGORIO 

02880870783 
LGTGGR70P29D261P 

ESCLUSA 

(l’offerta 

riguarda altra 

procedura di 

gara) 

109 

Mandataria: Macos Società Cooperativa 

Mandanti: 

ANIMA S.R.L. 

02739720841 

02948850843 
22,207% 

110 

Mandataria: IMPREFAR S.R.L. 

Mandanti: 

C.I.C.A.I. SOC. COOP. CONS. P. A.  

02743700847 

00140610403 
20,016% 

111 Bertolone Costruzioni srl 04809980875 21,133% 

112 

CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI 

PRODUZIONE E LAVORO - CONS.COOP. - 

SOCIETA' COOPERATIVA in sigla 

"CONSCOOP" 

00140990409 20,510% 

113 

Mandataria: MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. 

Mandanti: 

ELETTRICA SUD S.R.L. 

02670720842 

00495730798 
22,106% 

114 

Mandataria: saro costruzioni srl 

Mandanti: 

GIAMBALVO GIUSEPPE 

01202710867 

01531930814 
20,764% 

115 G.F. COSTRUZIONI S.R.L. 04408900878 18,608% 

116 

Mandataria: C.E.M.S. COSTRUZIONI S.R.L. 

Mandanti: 

CAV. GRANATA GROUP S.R.L 

04588750879 

05289250655 
20,233% 

117 ZAB COSTRUZIONI SRL 01976880847 18,884% 

118 ANTIUM COSTRUZIONI SRL 01704360831 18,413% 

119 CONSORZIO STABILE 05008280264 19,722% 

120 
CONSORZIO STABILE AMBIENTE E 

SICUREZZA S.C.A.R.L. 
11896671002 19,270% 

121 CANTIERI RIUNITI SRL 02518290875 19,179% 

122 DED GROUP SRL 01481550851 21,103% 

123 

Mandataria: Aliano Costruzioni S.r.l. 

Mandanti: 

Santoro Costruzioni S.r.l. 

01503980896 

01880680895 
18,239% 

124 G.M.P. COSTRUZIONI S.R.L. 01832600850 20,223% 

125 palazzolo costruzioni srl 03897780825 18,509% 

126 SICE SRL 02182210845 19,500% 

127 PINTO VRACA SRL 02944570833 20,727% 

128 SERVECO SRL 00788970739 27,263% 

129 CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 04870080878 20,372% 

130 Etna Eko s.r.l. 04932400874 20,098% 

131 I.M.E. SRL 02483170367 17,896% 

132 S.r.l. - società a responsabilità limitata 02761810841 20,534% 

133 EMMOLO MAURO 04631690825 18,324% 

134 RUCOS SRL 05504030874 18,876% 



 

_______________________________________________________________________________________ 

 6 

135 

Mandataria: TST  PROJECT   SRL 

Mandanti: 

EL.DA. COSTRUZIONI SRL 

04646580870 

02973280833 
20,113% 

136 COGEDIS S.R.L. 02761050836 19,432% 

137 MIGIFRA SRL 04880340874 18,588% 

138 

Mandataria: RIGGI GROUP DI RIGGI 

VINCENZO E RIGGI ROBERTO TOMMASO 

& C. S.A.S. 

Mandanti: 

Meditel data srl 

CO.RE.S. PRODUZIONI S.R.L. 

02047710856 

05543100829 

03982250825 
18,861% 

139 ciseltgroupsrl 05426330873 20,813% 

140 

Mandataria: Zappietro Paolo Antonio 

Mandanti: 

C.E.I.T. S.R.L. 

01363660851 

01712870854 
19,480% 

141 GRUPPO EUROSERVIZI SOC. COOP 03812880874 20,225% 

142 COMITEL SRL 04558170876 19,621% 

143 

Mandataria: I.CO.GE.M. SRL 

Mandanti: 

TORSTEN COSTRUZIONI SRL 

05287330871 

04636340871 
20,331% 

144 CONSORZIO KREA  01794580850 19,930% 

145 S.C.A.E.S. srl 01848880876 19,570% 

146 

Mandataria: EUROINFRASTRUTTURE SRL 

UNIPERSONALE 

Mandanti: 

A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. 

04022290870 

14194131000 

21,206% 

  

  

147 LAVORO SUD S.R.L. 01652610849 19,521% 

148 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 03981790870 20,837% 

149 

Mandataria: VI.SA. COSTRUZIONI S.R.L. 

Mandanti: 

SIEMI S.N.C. DI MUSUMECI 

MICHELANGELO 

05124350876 

01949960874 
19,753% 

150 imprecalsrl 02349750642 25,010% 

151 CONSTRUCTA PLUS S.R.L. 04484660826 20,544% 

152 IMPRESA SORBELLO ALFIO 00495390874 18,793% 

153 SPAMPINATO GROUP S.R.L. 04726470877 19,030% 

154 BARONE GIUSEPPE S.R.L. 06712190823 19,567% 

155 GIADA COSTRUZIONI SRL 05874170821 18,657% 

156 A & G IMPIANTI SRL 04715650877 19,611% 

157 

Mandataria: SAVIA GIUSEPPE 

Mandanti: 

CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL 

03145640870 

03782970986 
19,910% 

158 
PROGETTI S.A.S. DI ROBERTO NIGRELLI & 

C 
01531790853 20,456% 

159 CA.TI.FRA. S.R.L. 01825880832 21,218% 

160 
ARCIERI COSTRUZIONI DI ARCIERI 

ANTONINO & C. S.A.S. 
01900390848 20,052% 

161 consorzio stabile consap 07551071215 19,998% 



 

_______________________________________________________________________________________ 

 7 

162 
LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' 

COOPERATIVA 
01204270852 22,222% 

163 BCS COSTRUZIONI SRL 02942960838 18,961% 

164 alberti costruzioni srl 02674230830 19,712% 

165 

Mandataria: DIEGO CIULLA S.R.L. 

Mandanti: 

ELECTRA S.R.L. 

02410280818 

02087120818 
19,033% 

166 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 02389540846 18,599% 

167 PAMPALONE SRL 02173710811 18,673% 

168 Mudanòsrl semplificata 01805680897 20,199% 

169 

Mandataria: Nebrodi Costruzioni Generali srl 

Mandanti: 

Luxor srl 

01151390869 

00099670861 
19,871% 

170 

Mandataria: ARIES COSTRUZIONI S.R.L. 

Mandanti: 

CONSORZIO STABILE "REAL ITALY" 

SCARL 

06816140823 

P.IVA 03574760249  C.F. 

95103750246 
19,968% 

171 Gei srl 05357620870 19,604% 

172 
SPALLINA COSTRUZIONI DI SPALLINA 

LUIGI & C. SNC 
04304670823 20,404% 

173 TEK INFRASTRUTTURE SRL 05436080823 19,332% 

174 FIGECO SRL 04842650873 22,328% 

175 ELCAL SRL 02428150847 19,730% 

176 Jonica 2001 società cooperativa 03706500877 18,748% 

177 IDRO TERMICA SICILIANA SRL 01157200856 21,184% 

178 OCEANIA RESTAURI SRL 04925840821 19,179% 

179 

Mandataria: PAVIMEN.TIR. S.r.l. 

Mandanti: 

ELETTRO SERVICE SRL 

04192070870 

05747750650 
20,546% 

180 

Mandataria: SOLE SOCIETA' COOPERATIVA 

Mandanti: 

M.P. IMPIANTI DI MONTISANTI ANDREA  

LIPARI FRANCESCO 

01779970811 

04212590824/MNTNDR67B17G273R 

01767730813/LPRFNC64C14A176G  
19,888% 

181 

Mandataria: BEGEN INFRASTRUTTURE SRL 

Mandanti: 

I.T.EL. SRL 

01382890117 

01380580850 
20,578% 

182 L.S.V. COSTRUZIONI S.R.L. 04777890874 19,371% 

183 

Mandataria: IBLEA ENGINEERING SRL 

Mandanti: 

LATINO IMPIANTI S.N.C. DI LATINO LUIGI 

E CORRADO 

01585020892 

01016930891 
20,110% 

184 CO.RA. SRL 04493610879 21,477% 

185 A.G.R. S.r.l. 02165790813 21,840% 

186 ING.DUE S.r.l. 02618160846 21,726% 

187 CMCI S.C.AR.L. CONSORZIO STABILE 01246700999 19,282% 

188 

Mandataria: TECHNOLOGICAL SYSTEMS 

S.R.L. 

Mandanti: 

S.I.E.E.M. s.r.l. 

03889300871 

04360600870 
19,949% 



 

_______________________________________________________________________________________ 

 8 

189 

Mandataria: Demo2000 

Mandanti: 

IDROTERMOELETTRICA DI FOSSILE 

GIUSEPPE 

03704770878 

FSSGPP59P20A546X 
20,210% 

190 EUROSERVIZI S.R.L. 05459470828 19,283% 

191 IGE IMPIANTI SRL 01373380516 24,696% 

192 I.CO.R.ED. SRL 04352930822 19,030% 

193 S.I.P.L.A. S.R.L. 02705680870 18,777% 

194 ARTEDILE SRL 02400210783 21,408% 

195 
GRANDI LAVORI SCARL CONSORZIO 

STABILE 
02146000225 18,781% 

196 

Mandataria: PETRARCA SRL 

Mandanti: 

CAVIN GROUP SRL 

05531190873 

05756870654 
20,610% 

197 
COSTRUZIONI E TECNOLOGIE CONSORZIO 

STABILE S.C.A.R.L 
05452770877 21,543% 

198 IMPRETECH SRL 02609990847 19,932% 

199 SAULLO S.R.L. 02756090813 20,486% 

200 
DI.BI.GA. COSTRUZIONI S.a.s. DI GASPARE 

DI GIORGI 
02510310812 22,167% 

201 

Mandataria: EDILGECOS S.R.L. 

Mandanti: 

RENDO IMPIANTI S.R.L. 

04351600871 

05158150879 
20,197% 

202 Consorzio Campale Stabile 03697610651 19,677% 

203 

Mandataria: I.C.E.S. (Impresa Costruzioni Edili 

Stradali) S.r.l. 

Mandanti: 

Puma Lorenzo 

01348230853 

02180110849 
18,564% 

204 ALMEIDA SRL COSTRUZIONI 06321390822 19,300% 

205 

Mandataria: CO.GE.CA. DI Calafato Giuseppe 

Mandanti: 

TEKNO SERVICE SOC. COOP.  

01539630846 

02350370355 
19,206% 

206 UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 14341341007 20,022% 

207 

Mandataria: Giudice Costruzioni e Servizi srl 

Mandanti: 

Ghelas Impianti srl 

01852570850 

01811550852 
22,051% 

208 impresa calvo srl 01114980897 17,963% 

209 MARCA S.R.L. 02662730817 19,118% 

210 

Mandataria: Saitta Antonino 

Mandanti: 

EURO C S.r.l. 

00571840875 

 00984750893 

20,542% 

  

  

211 costruzioniharoldsrl 06225440822 20,561% 

212 RENOVA RESTAURI SRL 01390990883 22,446% 

213 Global Technology System S.r.l. 04158400871 17,196% 

214 Nuova Esir S.n.c. 01371540814 18,973% 

215 miredil s.r.l. 06304340828 22,261% 

216 consorzio stabile geco scarl 03946600248 20,400% 

217 CO.IN.SOT. S.R.L. 02627860832 18,946% 



 

_______________________________________________________________________________________ 

 9 

218 

Mandataria: D'ANNA GIUSEPPE 

Mandanti: 

SURON SRL 

04522920828 

05948440820 
20,957% 

219 TOMASELLO GROUP S.R.L. 04136610872 18,514% 

220 EDILIZIA 2G SRL UNIPERSONALE 01406850881 21,416% 

221 MILAZZO IMPIANTI SRL 02412150811 18,487% 

222 EDILCOSTRUZIONI S.R.L. 04653510877 20,156% 

223 I.T.E.C. Srl 02993910799 22,684% 

224 PAM S.R.L. 02440700843 19,734% 

225 LEO COSTRUZIONI SPA 03489370753 25,620% 

226 BLESSED GROUP S.R.L. 02909990844 20,521% 

227 

Mandataria: AS Costruzioni Srls 

Mandanti: 

F.lli Di Luca Tindaro & Antonino Snc 

03342710831 

01310690837 
21,052% 

228 BUA COSTRUZIONI S.R.L. 04168250878 20,476% 

229 COGIATECH  SRL 04774320875 25,450% 

230 

Mandataria: MAR.EDIL.SRL 

Mandanti: 

TEKNO IMPIANTI DI FILIPPO RIBISI 

05620260827 

02430120820 
19,250% 

231 

Mandataria: AL.BROS.COSTRUZIONI SRL 

Mandanti: 

LSA SERVIZI SRL 

03012230839 

02893080834 
22,864% 

232 

Mandataria: PORTO COSTRUZIONI S.R.L. 

Mandanti: 

PENTA SYSTEM S.R.L. 

04370470876 

04752430720 
20,831% 

233 MGF APPALTI SR.l. 04349120875 19,242% 

234 

Mandataria: APPALTI TINAGLIA S.R.L. 

Mandanti: 

SI.CO INSTALLAZIONI S.R.L. 

02001690847 

03799220920 
19,691% 

235 

Mandataria: BECAM COSTRUZIONI S.R.L. 

Mandanti: 

SITEC S.R.L. 

02943060836 

02715530834 
18,799% 

236 

Mandataria: EFFE COSTRUZIONI S.R.L.  

Mandanti: 

DOMENICO DI NATALE 

02825680834 

DNTDNC52D02B384H 
20,218% 

237 

Mandataria: PATRIARCA GROUP SRL 

Mandanti: 

DI RAIMONDO CARMELO 

01646640886 

00919150888 - 

DRMCML69P05F258R  
18,789% 

238 

Mandataria: F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L.  

Mandanti: 

COESTRA SRL  

01761250859 

0479680821 
20,576% 

239 PENTATEK S.R.L.S. 06754990825 21,040% 

240 IMPRESALV SRL 02706000847 18,525% 

241 Edil Vincent Srl 04767380878 19,707% 

 

Dopo l’apertura di tutte le buste contenenti le offerte economiche, la Commissione di gara,esclude 

l’ATI composta dalla ditta IMPRESIT SRL UNIPERSONALE 02880870783 Mandataria e dalla 

ditta LIGOTTI GREGORIO LGTGGR70P29D261P Mandante, con numero identificativo n. 108 

con le motivazioni sopra riportate. 



 

_______________________________________________________________________________________ 

 10 

Alle ore 13:15 si decide di sospendere temporaneamente la seduta di gara per impegni istituzionali 

del Presidente. 

Alle ore 14:30 si riprendono le operazioni di gara, procedendo all’elaborazione del calcolo della 

soglia di anomalia, ai sensi dell'art. 4 della L.R.  13/2019, come riportato nel foglio di calcolo 

allegato e si dà atto di quanto segue: 

 

a Numero di ditte offerenti ammesse 239 

b 10% delle offerte ammesse 24 

c Numero delle offerte accantonate 48 

d Numero delle offerte rimanenti 191 

e 
Somma dei ribassi con esclusione del 10% delle offerte di maggior 

ribasso e di quelle di minor ribasso 
3836,1730% 

f Media aritmetica dei ribassi al netto del taglio delle ali 20,0846% 

g 
Seconda cifra decimale della Somma dei ribassi delle offerte 

rimanenti 
7  (dispari)  

h Incremento (1% della media aritmetica di cui al punto 'f') 0,2008460000% 

i Soglia di Anomalia (f + h) 20,2854% 

 

A seguito del calcolo della soglia di anomalia, pari a 20,2854%,la commissione dà atto, ai sensi del 

comma 2 dell'art. 4 della LR  13/2019, che si è in presenza di due offerte uguali che più si 

avvicinano a tale soglia:  

N. 

d’ord. 

N.ident. Ditta P.IVA 

Ribasso 

offerto 

% 

101 45 IMPRESA LAUDANI ALFREDO 00778220871 20,258% 

102 59 OPERA APPALTI SRL  03016990834 20,258% 

 

Quindi, come disposto per legge, si procede immediatamente al sorteggio. 

Vengono predisposti a tal uopo 2 bussolotti sferici, contenenti i numeri 45 e 59 (numeri 

identificativi delle ditte) e inseriti in apposito contenitore.  

Viene estratto il n. 45, identificativo dell’IMPRESA LAUDANI ALFREDO, P.IVA 00778220871. 

Quindi la prima classificata è l’IMPRESA LAUDANI ALFREDO, P.IVA 00778220871 e la 

seconda classificata è la ditta OPERA APPALTI SRL, P.IVA 03016990834 e così di seguito 

secondo la graduatoriadi cui all’allegato (dal n. d’ordine 101 al n. 239). 

Per procedere alla proposta di aggiudicazione è quindi necessarioil controllo della 

documentazionedella busta digitale amministrativa (A) per il primo classificato in graduatoria atteso 

che per il secondo si è già proceduto in seno alle operazioni di verifica a campione. 

Alle ore 18:55, si decide di sospendere la seduta e la si rinvia, aggiornandola, alle ore 10:00 di 



 

_______________________________________________________________________________________ 

 11 

martedì 14/07/2020. 

Il presente verbale, redatto in duplice originale, viene quindi letto, confermato e sottoscritto. 

 

F.TO Dott. Ing. Salvatore Bella 

 

F.TO Dott. Arch. Mario Pellizzeri, Componente  

 

F.TO Geom. Marco Rapisarda, Componente e Segretario verbalizzante 
























	Verbale 13
	allegato (Calcolo soglia anomalia)

